



Utbildningsplan

Fakultetsnämnden för ekonomi och design
Ekonomihögskolan

Corporate Governance - Accounting and Finance, magisterprogram,
60 högskolepoäng

Corporate Governance - Accounting and Finance, Master
Programme (one year), 60 credits

Nivå

Avancerad nivå

Inrättande av program

Inrättad av Organisationskommittén 2009-03-26

Fastställande av utbildningsplan

Fastställd av 2010-05-06

Utbildningsplanen gäller från och med höstterminen 2011

Förkunskaper

Grundläggande behörighet för studier på avancerad nivå samt särskild behörighet:

- Kandidatexamen i företagsekonomi eller nationalekonomi med minst 90 högskolepoäng i huvudområdet företagsekonomi eller nationalekonomi eller motsvarande. Inom huvudområdet ska ett examensarbete/självständigt arbete omfattande minst 15 högskolepoäng ingå.
- Minst 15 högskolepoäng i statistik eller motsvarande
- Engelska B/6 eller motsvarande

Programbeskrivning

Programmet erbjuder en högkvalitativ utbildning som bildar en stabil bas för studenter med framtida yrkesverksamhet inom redovisnings-/revisions-, bank- och finansverksamhet eller inom forskning inom dessa områden. En framtida yrkeskarriär inom dessa områden ställer stora krav på självständighet, analytisk förmåga, förmåga att skriva rapporter och hålla presentationer, samt förmåga till rationellt beslutsfattande. Förutom gedigna ämneskunskaper är därför ett viktigt syfte med utbildningen är att utveckla studentens färdigheter inom dessa områden.

Mål

Centrala examensmål enligt Högskoleförordningen

Kunskap och förståelse

För magisterexamen skall studenten

- visa kunskap och förståelse inom huvudområdet för utbildningen, inbegripet såväl överblick över området som fördjupade kunskaper inom vissa delar av området

- samt insikt i aktuellt forsknings och utvecklingsarbete
- visa fördjupad metodkunskap inom huvudområdet för utbildningen.

Färdighet och förmåga

För magisterexamen skall studenten

- visa förmåga att integrera kunskap och att analysera, bedöma och hantera komplexa företeelser, frågeställningar och situationer även med begränsad information,
- visa förmåga att självständigt identifiera och formulera frågeställningar samt att planera och med adekvata metoder genomföra kvalificerade uppgifter inom givna tidsramar,
- visa förmåga att muntligt och skriftligt klart redogöra för och diskutera sina slutsatser och den kunskap och de argument som ligger till grund för dessa i dialog med olika grupper
- visa sådan färdighet som fördras för att delta i forsknings och utvecklingsarbete eller för att arbeta i annan kvalificerad verksamhet.

Värderingsförmåga och förhållningssätt

För magisterexamen skall studenten

- visa förmåga att inom huvudområdet för utbildningen göra bedömningar med hänsyn till relevanta vetenskapliga, samhällliga och etiska aspekter samt visa medvetenhet om etiska aspekter på forsknings och utvecklingsarbete,
- visa insikt om vetenskapens möjligheter och begränsningar, dess roll i samhället och människors ansvar för hur den används
- visa förmåga att identifiera sitt behov av ytterligare kunskap och att ta ansvar för sin kunskapsutveckling.

Innehåll och struktur

Programöversikt

Programmets uppläggning bygger dels på integrerande kurser i corporate governance där alla studenter deltar (nedan benämnda: obligatorisk) och dels på valbara profilkurser där studenter får välja att inrikta sig antingen på frågor som rör extern redovisning eller finansiering (nedan benämnda: valbar). Programmet avslutas med ett examensarbete som med fördel anknyter till studentens profilmråde. Samtliga kurser är på avancerad nivå samt ges på engelska.

Kurser i programmet

Termin 1:

Bolagsstyrning, normer och riskanalyser, 30hp, nivå A1N, (obligatorisk), *

Termin 2:

Normer och normgivning inom corporate governance, 7,5hp, nivå A1N, (obligatorisk), *

Finansiella institut och marknader, 7,5hp, nivå A1N, (valbar), *

Framtagning och användning av avancerad redovisningsinformation, 7,5hp, Nivå A1N, (valbar), *

Examensarbete, 15 hp, nivå A1E, (obligatorisk),*

* tillhör programmets huvudområde företagsekonomi

Kurserna kan komma att ges i annan ordning

Omvärldskontakter

Till programmet finns knuten en referensgrupp bestående av näringslivsrepresentanter inom relevanta områden, det vill säga revision, redovisning, juridik och finansiella sektorn. Programmet har därmed en nära koppling till näringslivet dels genom löpande kursutveckling i samarbete med personer inom revisionsbranschen och/eller den finansiella sektorn, dels genom gästföreläsare som uppträder på olika kursmoment.

Utlandsstudier

Utlandsstudier kan genomföras genom läsning av likvärdig kurs vid utländskt universitet efter godkännande av program-ansvarig. Studenterna erbjuds i så fall ta del av det samlade utbudet av avtal med utländska lärosäten som finns inom Linnéuniversitetet. Studenterna uppmuntras också, om önskemål finnes, att på egen hand finna lärosäte utanför de avtal som finns.

Perspektiv i utbildningen

Programmet inbegriper ett flertal moment där frågor om kulturella skillnader och påverkan av dessa på bolagsstyrning lyfts. I programmet lyfts också genus- och mångfaldsfrågor löpande, särskilt vad gäller undervisningen kring revisionsprofessionen samt frågor som berör styrelser och ledningar i större företag i kursen "Bolagsstyrning, normer och riskanalyser". Etikfrågor diskuteras även de löpande under utbildningen, men särskilt på kursen "Normer och normgivning inom corporate governance". Frågor som berör hållbar utveckling ur företags- och investerarperspektiv reses på programmet särskilt i samband med diskussioner kring företags påverkan på deras intressenter och deras rapporteringsskyldighet till dessa, men även i samband med diskussioner kring företagsrisker, framförallt på kursen "Bolagsstyrning, normer och riskanalyser".

Kvalitetsutveckling

Delkurserna utvärderas löpande av studenterna genom skriftliga kursutvärderingar. Kursutvärderingarna är icke-standardiserade, d.v.s. dess form och innehåll varierar mellan kurserna och årgångar av studenter för att maximalt kunna utnyttjas för att möta eventuella problem och garantera kursen och programmets kvalitet. Utvärderingarna sammanställs tillsammans med reflektion och förslag till åtgärder av kursansvarig. Reflektionen följs upp inom en termin med minst ett utvecklingsmöte där förändringar i kursen och pedagogisk och kunskapsmässig utveckling av lärolaget diskuteras. Sammanställningar av kurs- och programutvärderingar arkiveras av institutionen.

Examen

Efter avklarade studier på programmet samt då avklarade studier motsvarar de fordringar som finns beskrivna i Högskoleförordningens examensordning samt i den lokala examensordningen för Linnéuniversitetet kan studenten ansöka om examen. Studenter som med godkänt resultat genomgått utbildningsprogrammet kan erhålla följande examen:

Studenter som från grundnivå har en filosofie kandidatexamen med företags- eller nationalekonomi som huvudområde, alternativt en ekonomie kandidatexamen med nationalekonomi som huvudområde:

Filosofie magisterexamen med inriktning mot Corporate Governance (Huvudområde: Företagsekonomi)

Master of Science (60 credits) with specialization in Corporate Governance (Main field of Study: Business Administration)

Studenter som från grundnivå har en ekonomie kandidatexamen med företagsekonomi som huvudområde:

Ekonomie magisterexamen med inriktning mot Corporate Governance (Huvudområde: Företagsekonomi)
Master of Science (60 credits) in Business Studies and Economics with specialization in Corporate Governance (Main field of Study: Business Administration)

Examensbeviset är tvåspråkigt (svenska/engelska). Tillsammans med examensbeviset följer Diploma Supplement (engelska).